ATO CONVOCATÓRIO ABHA Nº 042/2016

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO SELETIVO

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL

OBJETO: Contratação, em caráter emergencial, de Pessoa Jurídica, Sociedade de

Advogados, especializada na prestação de serviços de assessoria consultiva

jurídica e jurídica processual em algumas áreas do direito, em especial sobre

questões relacionadas à gestão de recursos hídricos.

CREDOR: Liopino Neto & Advogados

CNPJ: 03.688.904/0001-40

Endereço: Av. Cesário Alvim, 3.135 - Bairro Brasil - 38400-696 - Uberlândia - MG.

VALOR GLOBAL: R$ 47.694,00 (quarenta e sete mil e seiscentos e noventa e quatro reais),

em 6 (seis) parcelas de R$ 7.949,00 (sete mil e novecentos e quarenta

e noves reais).

PRAZO CONTRATUAL: 6 (seis) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Gestão IGAM/ABHA nº 001/2012

Custeio da Entidade Equiparada (7,5% dos recursos da

cobrança pelo uso dos recursos hídricos).

O Diretor Presidente da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de

Bacias Hidrográficas (ABHA Gestão de Águas), no uso de suas atribuições legais, diante

dos fatores apresentados em justificativa técnica, com motivação de natureza emergencial,

e considerando que o valor de contratação está compatível com o preço de mercado,

DECLARA dispensada de processo de seleção de propostas a despesa originária do objeto

deste Termo, com fulcro no artigo 17, inciso III, da Resolução Conjunta SEMAD/IGAM Nº

1.044/2009, e supletivamente no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.

Araguari - MG, 22 de dezembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Sérgio Gustavo Rezende Leal

Diretor Presidente